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1. Mozus 32: "Atlaid mani, jo rīts sāk aust." Bet Jēkabs teica: "Tevi neatlaidīšu, iekāms Tu mani nesvētīsi."

Teiksmainais sentēvs Jēkabs bija dvīnis, kas pie-
dzima mirkli pēc brāļa Esava. Tādēļ Esavam pienācās
tēva Īzaka svētība un mantojums. Bet Jēkabs nebija ar
mieru šo it kā nolikto likteni pieņemt. Kad tēvs Īzaks
neredzīgs gulēja uz savas miršanas gultas, Jēkabs ap-
tina āžu ādas ap rokām, lai tēva pieskārienā varētu lī-
dzināties savam spalvainākam brālim. Īzaks tad ar roku
uzlikšanu Jēkabam nodeva to svētību, ko viņš bija
saņēmis no tēva Ābrahāma un, ko Ābrahāms bija sa-
ņēmis no paša Dieva. Kad brālis Esavs parādījās un iz-
dibināja, kas bija noticis, viņš bija
galīgi satriekts, bet nebija nekas
vairs maināms, jo, kā Īzaks pats
teica: “Tagad svētības pilnība ir
(Jēkabam), un tā viņam arī paliks.
Jo kurš var svētību atsaukt?”

Jēkabs, tad bīdamies no Esava
atriebības, bēga no sava brāļa uz
tālu zemei. Likās, ka apsolītās
svētības vārdi izrādīsies bez
nozīmes. Bet Jēkabs kādu nakti
sapnī saņēma spēcīgu apstiprinā-
jumu, ka Dievs būs ar viņu. Jēkabs
bija nogūlies ar akmeni pagalvī,
kad sapnī viņš redzēja kāpnes, kuru
augšgals skāra debesis. Pa kāpnēm
augšup un lejup staigāja Dieva
eņģeļi. Bet pašā augšgalā viņš
ieraudzīja kādu, ko nespēja saskatīt. Un kāda balss
viņam teica: “Es esmu tas Kungs, Ābrahāma un Īzaka
Dievs … un raugi: es esmu ar tevi visos tavos ceļos.”

Jēkabs ilgus gadus dzīvoja prom no savas dzimtās
zemes. Viņš svešumā apprecējās un viņam izveidojās
liela ģimene un viņš kļuva turīgs. Jēkabs nebija
politisks bēglis kā mūsu vecākā paaudze, bet viņš bēga,
jo – ja brālis būtu viņam darījis, ko viņš darīja brālim –
Jēkabs būtu atriebībā Esavu noslepkavojis. Bet līdzīgi
daudziem mūsu bēgļiem, Jēkabs atrada kā iekārtoties
un sekmīgi lika lietā savas dāvanas svešā malā –
vienmēr atceroties, ka visa svētība galu galā nāk no

Dieva – pat zagta svētība. Jēkabu beidzot pārņēma ilgas
atgriezties uz savu dzimto pusi kaut gan viņš joprojām
baidījās no brāļa Esava.

Kad Jēkabs gatavojas atkal satikt brāli viņš Dievam
atzinās: “Tu, manu tēvu Dievs ! Tu mani vedi svešumā,
un tu mani sauci atkal atpakaļ. Es neesmu cienīgs ne
tavas žēlastība, ne uzticības.” Jēkabs tomēr lūdza, lai
Dievs remdina Ezava dusmas, ja ne viņa paša dēļ, tad
tās derības dēļ, ko Dievs bija ar viņa tēviem noslēdzis.

Šīs dienas Bībeles tekstā mēs esam nonākuši pie
nakts pirms Jēkaba atkalsatikšanās
ar savu brāli Ezavu. Jēkabs ganus
atlaida. Un savējos viņš noveda
lejup pie Jabokas upes brasla un
pārcēlās pāri dienvidu krastā. Bet
Jēkabs pats atgriezās tukšajā
krastmalā un klausījās šakaļu
gaudošanā. Nakts gulēja tumša uz
pakalniem un viņa dvēseles, un viņš
nesaprata, kā gan viss, kas tam bija
apsolīts, varētu piepildīties. Kamēr
Jēkabs tā sēdēja, galva tam
noslīdēja uz krūtīm. Sapnī viņš
redzēja kādu vīru nākam pretim.
Tas bija tērpts baltās drānās un
izstaroja gaismu. Bet savu seju viņš
turēja novērstu, un bez tam to vēl
aizsedza ar savu labo roku. Jēkabs

mēģināja vīru uzrunāt. No šī mēģinājuma neiznāca
nekas cits kā rinda nopūtu un lūgšanu. Jēkabs mēģināja
starojošo tēlu satvert ne tikai ar vārdiem, arī savas
rokas viņš pēc tā izstiepa un beidzot metās tam pretim
un ar to cīnījās: ar vārdiem un saviem locekļiem.
Jēkabs elsa, viņš jutās salauzts un saplosīts, bet viņš ne-
atslābināja cilpu, kuŗā bija ietvēris vareno nepazīstamo:
savas dvēseles un savas miesas cilpu.

Uz dziesmu lapiņas redzam kā 19. g.s. mākslinieks
Gustavs Dorē šo tikšanos un spēkošanos attēlo. Dorē
versijā svešinieks, kas ir noteikti eņģelis ar visiem
spārniem, šķietamā nesatricināmā mierā, kamēr Jēkabs

Jēkabs un eņģelis – G. Dorē, 19.
g.s.
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lauzās par dzīvību un nāvi. Bet Bībeles stāstā Jēkabs ir
svešinieku, kas nav saukts par eņģeli ar tādu sparu
sagrābis, ka svešiniekam ir ko no Jēkaba jāizlūdzas.

Balti tērptais sauca: “Atlaid mani tagad, jo aiz
kalniem jau paceļas rīta blāzma.” Bet Jēkabs atbildēja:
“Nē. Es tevi atlaidīšu tikai tad, ja tu iepriekš mani
svētī.” Otrs viņam jautāja: “Kā tevi sauc ?” Un viņš
atbildēja: “Jēkabs,” Tad vīrs runāja: “Ar šo dienu sākot
tavs vārds būs Israels! Tu esi cīnījies ar Dievu.” Un
viņš to svētīja. Jēkabs jautāja: “Kas tu esi?” Un
sešnieks: “To tu vēl uzzināsi.” Kad ar saullēktu
noslēpumainais cīkstonis nozūd Jēkabs gavilēdams
apstiprina: “Es esmu Dievu redzējis vaigu vaigā un
esmu izglābis savu dzīvību.”

Lielais modernais vācu dzejnieks Rilke raksta: “Ein
jēder Engel ist schrecklich.” (“Eņģelis katrs ir bries-
mīgs.”) Šādi vārdi mūs varbūt satricina un pat nobaida.
Tie ir asā konfliktā ar sentimentalizātiem eņģeļa tēliem,
kur eņģeļi mums rādās kā īpaši tukli zīdaiņi ar
spārniem, aureolu un arpu. Mums nav grūti iedomāties,
ka eņģelis ar ko Jēkabs cīnījās līdz rita ausmai, bija
briesmīgs. Jēkabs ar viņu cīnās uz dzīvības un nāves
robežas. Jēkabam bija jāsmeļas no saviem dziļākiem
spēku avotiem, lai pastāvētu, un saņemtu svētību.

Kad Jēkabs atmodās un gribēja piecelties, viņš pēc
nakts cīņas kliboja. To dienu Jēkabs atkal satikās ar
Ezavu un izrādījās, ka Ezavs bija brālim sen jau piedev-
is. Un Jēkabs atkal laimīgi dzīvoja savā dzimtajā zemē.
Bet Jēkaba dzīves drāma nebija vēl beigusies. Viņa
dēli, taču, bija tie, kas savu jaunāko brāli Jāzepu pār-
deva verdzībā uz Ēģipti.

Ievērojamais Amerikāņa literatūras kritiķis,
Harolds Blūms ir apzīmējis tieši šo Jēkaba cīkstēšanos
ar eņģeli kā Bībeles visspēcīgāko un visraksturīgāko
stāstu. Blūms savu secinājumu saista ar savu pārliecību,
ka mums visiem (varbūt it sevišķi rakstniekiem) ir

jācīkstas ar likteni, ar priekštečiem, ar tēviem (un
mātēm) un ar Dievu, lai pastāvētu un kļūtu par to, kas
mēs varētu būt, lai piedzīvotu Dieva svētību.

Viss pirmās Mozus grāmatas sižeta attīstība un tēlu
plūdums atkal un atkal mūs dramatiski pārliecina, ka
Dieva svētība ir visa dzīves jēga. Blūms jo sevišķi
daudzina šo stāstu ciklu tāpēc, ka tas visiespaidīgāk
uzbur to, ko Blūms apzīmē kā “the uncanny”- kā
neizdibināmo, kā to, kas augstāks par cilvēka prātu un
saprašanu. Tieši no šiem Vecās derības stāstiem, ko
pazīstam no bērnības ticības mācības klasēm, mēs atkal
un atkal apzināmies, ka mēs katrs esam kāds raksturs
tajā varenā stāstā, ko Dievs pats stāsta.

Jēkaba stāsts ir tik spēcīgs un neparasts, jo ticību
parasti nesaistām ar cīņas jēdzienu. Cīnāmies ar mūsu
ienaidniekiem, mēs cīnāmies ar ļaunumu, mēs cīnāmies
varbūt paši ar sevi, bet cīkstēšnas ar Dievu var likties
kā svešs un pat absurds jēdziens. Ticība, taču, saistās ar
Dieva prātu pieņemšanu. Mēs Tēvreizē lūdzam “Mūsu
Tēvs debesīs, Tavs prāts, lai notiek”. Šie vārdi sasaucas
ar Jēzus lūgšanas vārdiem Ģetzamenes dārzā: “ne mans
prāts, bet Tavs, lai notiek.” Bet atcerēsimies, ka Jēzus
vispirms lūdza: “Lai šis (ciešanu) biķeris paiet man
garām.” Tikai tad, kad Jēzus lūgšanā saprata, ka viņam
cita ceļa nebija, tikai tad viņš Dievam teica — “ne
mans prāts, bet Tavs, lai notiek.’

Dievs mūsu lūgšanas dzird un tās uzklausa savā
laikā, bet mums pašiem ir jābūt izturīgiem un neatlaid-
īgiem, ja ceram “ļaunu par labu griezt”. Līdzīgi Jēkab-
am neviens nedrīkstam likteni tikai pieņemt. Šis prin-
cips vienlīdz attiecas uz mums kā indivīdiem kā arī uz
mums kā tautu un baznīcu. Mums pašiem ir ar savu
likteni jācīnās, lai varētu piedzīvot Dieva svētību. Kā
Jēzus apsolīja: “Lūdziet, tad jums taps dots; meklējiet,
tad jūs atradīsit; klaudzinājiet, tad jums taps atvērts.”
Āmen. māc. Laris Saliņš – Salas baznīcā 16. oktobrī

Nometnes “6 uz 60” jubilejas pēdējais notikums – “Ceļš uz nometni”
Septiņpadsmitā septembrī Nometnē ieradās abas

vietējās latviešu skolas un daudz citi sportu un ārējās
izklaides entuziasti! Mēs taču svinējām "Ceļš uz
Nometni", sestais un pēdējais pasākums svinot Katskiļu
Nometnes 60. gadu jubileju! Ļaudis sanāca svinēt
Nometnes skaistumu rudenī un kā tas izpaudās
sportojot, kalnā kāpjot vai klusumā baudot.

No rīta visi dalībnieki stājās pie Nometnes vārtiem
lai iemūžināt šo momentu ar foto. Tad tūliņ visi devās
uz lielo startu. Dalībnieki varēja staigāt vai skriet pa
Nometni .1 līdz 6 kilometrus. Citi uzņēmās riteņot 10-
60 kilometrus. Priekšpusdienā pēc skrējiena bērniem
bija iespēja iet rotaļās, dziedāt un piedalīties dančos.

Pēcpusdienā bija pieejams basketa treniņš, voleja

spēle, "ultimate frisbee" spēle, yoga klase, pavadīta
kalnā kāpšanas ekskursija, baskāju takas piedzīvojums
(ko rīkoja Ņūdžersijas skola) vai riteņu braukšana par
Nometni vai brīva izklaide.

Vakarā visi pulcējās uz kopējām vakariņām BBQ
stilā. Pēc vakariņām visi dalījās piedzīvojumos
ēdamzālē vai ap ugunskuru.

Pēdīgi tā ap deviņiem, iesākās Nometnes pirmā
nakts "Ultimate Frisbee" spēle. Dalībnieki vilka naktī
spīdošas sprādzes un lidojošais šķīvis arī naktī
spīdēja !

Atsauksmes šim pasākumam bija ļoti labas un
daudzi izteica vēlēšanos, nākamgad to atkārtot.

Edvīns Pūris
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Apakšā: Baskāju pastaigā pie ezera un caur mežu Augšā: no paša rīta pie nometnes vārtiem

Juris Bļodnieks, Mārtiņš Puternis, organizators
Edvīns Pūris un Anita Bataraga Phonecia pilsētā

Atpūsties un atcerēties
“Ceļš uz nometni” nogalē arī bija mirklis atpūsties.

Laila Ejupa un Iveta Eilande bija ieradušās, lai
uzstādītu un novietotu solu par godu saviem  vecākiem
Silvijai un Alfredam (†) Trautmaņiem. Abi Trautmaņi
bija ilggadīgi nometnes darbinieki un atbalstītāji no
pašiem nometnes sākuma gadiem. Silvija darbojās
nometnē vairākos amatos, galvenais būdams vairākus
gadus kā nometnes administratore. Alfreds nometnē

veica būvdarbus, sākot ar mītņu būvi, un bija instru-
mentālis pie Atpūtas nama būves.  Viņš vienmēr bija
klāt talkās, vasarās pavadīja dažas nedēļas uz vietas
būvējot un labojot kas vajadzīgs.

Vienu reizi pat uznāca sirds problēmas karstā saulē
strādājot. Tomēr, viņš visu darba vietu sakārtoja un
sakopa pirms devās uz slimnīcu. Citu reizi, 80 gadu
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vecumā talkā brīvprātīgi pielika roku, kaut gan rīkotāji
bija nolēmuši, ka viņam pienācās atpūta.

2009. gadā Alfreds aizgāja Dieva mierā. Uztraucies
vai pēc viņa aiziešanas sievai Silvijai būs vieta kur
apsēsties un atpūsties, viņš lūdza savai meitai Lailai, lai
tā sagādā atpūtas vietas trijos latviešu īpašumos:
Katskilu nometnē, Ņujorkas draudzes
Salas baznīcas īpašumā un Gaŗezerā.
Salas baznīcā paredzēts atpūtas solu
novietot nākošo pavasari kad baznīca
svinēs 50. jubileju. Dēla Toma vadībā
jau pirms vairākiem gadiem Gaŗezera
pludmalē tika uzcelta laubīte Alfreda un
viņa ilggadīgā drauga Kārļa Stemmes
piemiņai.

Un Katskilu nometnē nu ir sols uz
kura var apsēsties Atpūtas nama dīķīša
malā, baudīt dabu, uzskatīt bērnus vai
mazbērnus kuri turpat rotaļājas, vai tik
atpūsties un atcerēties.  17. septembra
jaukā, saulainā un siltā pēcpusdienā,
māc. Laris Saliņš svētīja šī sola
izmantošanu visiem kuri iegriežās
Katskilu nometnē.

Uz svētīšanu bija pulcējusies
grupiņa nometnes darbinieku, kuri pēc

tam pie šampānieša glāzes un uzkodēm atcerējās
Alfredu Trautmani un pieminēja Silviju Trautmani,
kura veselības dēļ bija kavēta ierasties.  Pēc jaukā brīža
visi atgriezās nometnes “Ceļš uz nometni” svinībās,
baudot vakariņas uz ēdamzāles verandas.  Bija pavadīts
jauks brīdis atpūšoties un atceroties. Iveta Eilande

Svētības akti
Kristības

Trautmaņu meitas Iveta un Laila uz sola

Southard mājās Flemington, Nudžersijā, š.g. 18. jūnijā: Scott un
Kristaps Southard, Rebecca Driscoll, Tyler Poll, Laris Saliņš,

Imants un Marcie Liepiņi, Jānis un Laila Southard.
Jānis Jordan Southard, dzimis 2015. g. 12. jūnijā, Flem-

ington, Nudžersijā. Vecāki: Scott un Laila Southard. Krust-
vecāki: Imants Liepiņš, Tyler Robert Poll, Marcie Lee Liepiņa.

Kristaps Gary Southard, dzimis 2013. g. 3. augustā, Flem-
ington, Nudžersijā. Vecāki: Scott un Laila Southard. Krustvec-
āki: Imants Liepiņš, Tyler Robert Poll, Rebecca Ann Driscoll.

Ēriks Mārcis Meixners, dzimis
2014.g. 12.dec, Flemington NJ, kristīts
š.g. 3. jūlijā Nometnes svētnīcā.
Vecāki: Christopher Meixner un Laura
Vilsone-Meixner, krustvecāki Nora
Meixner un Gary Meixner, māc.
Saivars.
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Princess Gea Lofaro, dzimusi 2015. g. 14. oktobrī, West

Islip, New York. Vecāki: Ilze un Patrick William Lofaro.
Krustvecāki: Caitlyn Grace Kennedy un Robert Patrick
Mitchell. Kristīta Salas baznīcā š. g. 16. oktobrī, māc. Saliņš.

pa labi: Patrick, Princess Gea un Ilze Lofaro,
Laris Saliņš.

Laulības

Rachel Andersen un Andis Kancāns salaulāti š. g
11. jūnijā, Ņujorkas ev. lut. draudzes nometnē Elka
Park, Ņujorkā, māc. Saliņš.

Ilze Aivara un Damien Villeneuve salaulāti š. g
25. jūnijā, Ņujorkas ev. lut. draudzes nometnē Elka
Park, Ņujorkā, māc. Saivars.

Anna Aperane un Zigurts Majumdars salaulāti
š. g 1. oktobrī, Bedford Presbyterian baznīcā, Bedford,
Ņujorkā, māc. Saliņš.

Līze Zālīte un Aleksandrs Rācenis salaulāti š. g
3. septembrī, Ņujorkas ev. lut. draudzes nometnē Elka
Park, Ņujorkā, māc. Saliņš.
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Draudzes saimniecība un draudzes nodevas
Draudzes saimnieciskais stāvoklis uz 2016. gada 31. septembri uzrādīts pievienotā pārskatu tabulā, kur

redzams, ka līdz šim laika posmam esam darbojušies ar $100,463 iztrūkumu.
Vispirms, Izdevumi, visumā tuvu paredzētām budžeta robežām un iepriekšējā gada izdevumiem. Gandrīz

visos darbības posteņos vēl ir palikuši paredzamie gada noslēguma maksājumi. Divos posteņos ir uzrādīti krietni
mazāki izdevumi. Salas baznīcas uzturēšanas izdevumi ir mazāki sakarā ar Salas saimnieka nelaimes gadījumu,
viņam atļauts ar ierobežojumiem pildīt saimnieka pienākumus, tā saņemot daļēju Workmens Compensation
pabalstu. Otrs, maksājumi kopbaznīcai vēl nav samaksāti. Tāpat darbinieku algas papildmaksas tiek izmaksātas
gada beigās. Ņemot visu to vērā, paredzam, ka nepārsniegsim budžetā paredzēto izdevumu kopsummu.

Šogad Ienākumos, kā jau iepriekšējos gadus, no mūsu Nākotnes fonda ienākumiem, gada beigās paredzam
ņemt ap $130,000 no tā noguldījuma ienākumiem.

Tāpat Kolektēs un Svētku aploksnēs, apmeklējot atlikušos gada noslēguma dievkalpojumus un sarīkojumus,
esiet devīgi ar ziedojumiem kolektēs un arī bagātīgi atsaucaties uz Ziemsvētku aploksnēm, lai varam arī šajos
posteņos sasniegt budžetā paredzētās summas!

Draudzes nodevas.  Sirsnīgs paldies tiem, kuri samaksājuši šī gada draudzes nodevas!
Kā redzams, nodevās vēl ir liels iztrūkums, ap $60,000! Redzam, ka apmēram 29% no draudzes locekļiem vēl

nav samaksājuši savas tekošā gada draudzes nodevas, kā arī daži draudzes locekļi vēl ir parādā par iepriekšējiem
gadiem. Nesen tika izsūtīti atgādinājumi ar aicinājumu samaksāt gadskārtējās $350 nodevas kopā ar lūgumu
ziedot vēl klāt vismaz $200 lai palīdzētu segt budžeta iztrūkumu. Tāpat atgādinājums tika izsūtīts iepriekšējo gadu
parādniekiem.

Ar Jūsu palīdzību, ja atsauksieties ar ziedojumiem un nokārtosiet nodevu saistības ar draudzi, gada
beigās varēsim ziņot, ka 2016. gads noslēdzies bez iztrūkuma!

Noslēgumā un galvenais, ir svarīgi draudzei saprast un izprast, ka naudas līdzekļi ir nepieciešami, lai
draudze varētu semīgi veikt savus pienākumus un uzdevumus.

Draudzes kases 2016. gada ienākumu un izdevumu pārskats uz 30. septembi
Ienākumi Jan-sept 2015 Jan-sept 2016 Budžets 2016 % no budžeta

Draudzes nodevas 160,070 144,071 203,000 71%
Kolektes 13,024 11,327 21,000 54%
Svētku aploksnes 5,280 6,335 12,000 53%
Nākotnes fonda augļi 0 0 130,000 0%
Dažādi ienākumi 15,165 15,157 27,000 56%

Kopā 193,539 176,890 393,000 45%
Izdevumi

Atlīdzības 84,956 87,100 118,000 74%
Draudzes skolas 17,980 17,090 26,400 65%
Jonkeru baznīca 32,561 26,482 42,000 63%
Salas baznīca 9,860 8,002 22,000 36%
Baznīcu īres 3,355 3,135 4,000 70%
Dzīvokļu uzturēšana 20,082 22,116 28,000 79%
Apdrošināšanas 84,081 86,134 99,000 87%
Maksājumi kopbazn 6,400 1,000 11,000 9%
Darbības izdevumi 22,651 19,814 27,900 71%
Draudzes pensiju f. 6,417 6,480 9,700 67%
Darbinieku algas papild 0 0 4,500 0%

Kopā 288,342 277,353 393,000 71%
Atlikums (-iztrūkums) -94,803 -100,463 00
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Ņujorkas latviešu ev. lut. draudzes Palīdzības fonda komitejas darbība

Palīdzības fonds no jūsu ziedotiem līdzekļiem atbalsta draudzes locekļus dažādos veidos. Palīdzības fonda
līdzekļi atbalstīja mūsu draudzes pensionāru vasaras atpūtu draudzes īpašumā.  Šo atpūtu, kuŗu mēs saucam par
“Senču Nometni” ar speciālu programmu un nodarbībām draudzes pensionāru grupai, vadīja Ingrīda Mieme.  Bija
jauka programma, un varbūt nākošā gadā dalībnieku skaits atkal pieaugs. Lūdzu, izziņojiet šo programmu saviem
draugiem un ja neesiet piedalījušies, tad varbūt nākošā gadā redzēsim jūs nometnē.

Palīdzības fonda līdzekļi atbalstīja draudzes bērnu vasaras nometni, lai palīdzētu samaksāt dalības maksu tiem
bērniem, kuŗu vecākiem bija grūtības to segt.

Palīdzības fonda līdzekļi tiek arī lietoti lai sniegtu pabalstu grūtībās nonākušiem draudzes locekļiem.
Mūsu draudzē ir daudz locekļu, kuri ir vecāki par 80 gadiem.  Palīdzība būtu vajadzīga, lai viņus apmeklētu

mājās vai arī veco ļaužu mītnēs.  Ir arī vajadzība telefoniski sazināties ar tiem kuŗi ir kļuvuši vientuļi, dzīvo vieni
paši bez piederīgiem tuvumā.  Noderētu atrast vairākus šoferus kuŗi varētu aizvest pensionārus uz
dievkalpojumiem un uz citām draudzes sabiedriskām programmām.  Ja jums ir iespēja palīdzēt, lūdzu sazināties
ar novada dāmu komitejām.

Mūsu draudzē ir bijuši vairāki gadījumi, kad pēc draudzes locekļa saslimšanas, vai nāves, kuram nav
piederīgie, nevaram atrast norādījumus kā izpildīt viņu vēlēšanos. Ir ļoti svarīgi, ka katram ir uzrakstīts
testaments, nozīmēts aizbildnis, norādījumi par ārstēšanos un norādījumi par apbedīšanu. Ja jums nav šie
dokumenti nokārtoti, tad štats var pārņemt atbildību par jums un arī pārņemt jūsu bankas kontus,
īpašumus un kārtot jūsu lietas.  Ja ir vajadzība, mēs varam palīdzēt atrast latviešu advokātus kuŗi varētu sniegt
jums tālākus paskaidrojumus un palīdzēt ar dokumentu izkārtošanu.  Lielu palīdzību individuāliem legālās lietās ir
snieguši advokāti Māris Bibelnieks un Ivars Bērziņš.

Ja kādam draudzes loceklim ir vajadzīga palīdzība, tad, lūdzu, sazinieties ar Palīdzības fonda komitejas
locekļiem, mūsu draudzes mācītājiem, novada vecākiem vai dāmu komitejas priekšniecēm.

Palīdzības fonda komiteja: Māra S. Ziediņa, Priekšniece 914-962-7023, m_ziedins@yahoo.com,
Kasiere: Dagnija Spuntele-Lapiņa : 516-365-3142, Locekles: Ilze Buls: 203-253-1436 Aina Ozola: 973-627-6703

Patiesā cieņā, Māra Ziediņa

Kalendāra detaļas:
1 Sestd., 12. novembrī, Svētku runātājs, Jānis Mažeiks, Ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Apvienoto Nāciju

Organizācijā. Koncertēs slavenā folkloras grupa “Iļģi”. Sarīkojuma starpbrīdī piedāvās siltas pusdienas pret
labprātīgiem ziedojumiem. Pēc koncerta, saldais ēdiens un kafija. Lūdzu, piesakieties koncertam un
pusdienām laicīgi. Sīkāka informācija: Baiba Rudzīte-Pinne; 917-270-4786; e-pasts: pinnis@banet.net .

2 Salas Valstsvētku dievkalpojumam sekos pakavēšanās sarīkojumu zālē pie kafijas un kliņģera.
3 Piektd.,18. novembrī, St. Andrew dievkalpojumu vada prāvests Gunārs Lazdiņš. Seko Valsts svētku akts ar

Ritas Gāles dzeju. Prāvests Lazdiņš stāstīs par LELBāL darbību Latvijā.
4 Salas Bībeles stundu ciklā par Kristus Kalna sprediķi nākošā Bībeles stunda notiks 20. novembrī pēc

dievkalpojuma kafijas stundas noslēguma.
5 Svētd. 4. decembrī pēc dievkalpojuma Ziemsvētku tirdziņš Salas baznīcā – siltas pusdienas, tirdziņš un izloze.

Varēs iegādāties piparkūkas, pīrāgus, rudzu maizi, dzeltenmaizi, pelēkos zirņus, putraimdesas, citus gardumus.
Ņudžersijas mājas meditācijas otrdien 1. novembrī - Gunta Harvey; ceturtdien 15. decembrī - Ingrida Jansone.
Bībeles stundas Jonkeros ceturtdienās 10. novembrī un 8. decembrī.
Salas novada eglīte būs pēc dievkalpojuma 2017. gada 8. janvārī.

Lūdzu, piesakiet jauniešus uz 2017. gada iesvētībām māc. Saliņam vai Saivaram līdz Ziemsvētkiem.

Correction: The program with Imanta and Dimanta this summer was supported not by the Culture Ministry and
ALA (as stated in the September Baznīcas ziņas) but by Sabiedribas Integracijas Fonds. This grant project was for

the Latvian diaspora with the purpose of facilitating Latvian culture and closer ties with Latvia.
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Dievkalpojumu un notikumu kalendārs

Salā Jonkeros Nudžersija Cittur
Novembris – 2016
Sestd. 5. Utenis par labu skolai un

korim
Svētd. 6. 10:30 Saliņš 10:00 Saivars
Sestd. 12. 12:00 Valsts svētku akts1

Svētd. 13. 10:30 Valsts svētku
dievk., Saivars2

10:00 Valsts svētku dievk.,
Kaņeps

Piektd. 18. 11:00 St. Andrew, Valsts
svētku dievk., prāv. Lazdiņš3

Sestd. 19. 14:00 Seafarers, Saliņš, dg
Svētd. 20. 10:30 Mirušo piemiņas

diena ar dg, Saliņš4
10:00 Mirušo piemiņas
diena ar dg, Saivars

Svētd. 27.
1. Advents

10:30 Saliņš 10:00 Saivars

Decembris – 2016
Svētd. 4.
2. Advents

10:30 Saliņš, seko
Ziemsv. tirdziņš4

10:00 Saivars 13:30 St. Andrew, Saivars ar
dievg

Svētd. 11.
3. Advents

10:30 Saliņš 10:00 Adventa koncerts ar
svētbrīdi, Saivars

Sestd. 17. 11:00 Priedainē NJ Skolu
eglīte, Saivars, seko teātris

14:00 Seafarers, Saliņš,
seko novada eglīte

Svētd. 18.
4. Advents

10:30 Saliņš 10:00 Saivars, seko skolas
eglīte un teātris

Sestd.  24. 18:00 Ziemsvētku
vakars, Saliņš

18:00 Ziemsvētku vakars,
Saivars

Svētd.  25. Nav dievkalpojuma 10:00 Saivars ar dievgaldu 11:00 Īstoranžā, Ziemsvētku
diena, Saliņš

Skat. kalendāra detaļas iepriekšejā lapā

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York
4 Riga Lane

Melville NY 11747-3406
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